№  181/04   от  31 октября  2022
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

рп. Алексеевск

«О внесении изменений в Решение Думы Алексеевского муниципального образования от 28.07.2020 г. № 90/04            «Об  установлении и введении земельного налога на территории Алексеевского муниципального образования»

  В соответствии со статьей 15 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,387,394,396,395 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования

                                             Решила:

1.Внести в решение Думы Алексеевского муниципального образования от 28.07.2020 г. №90/4 «Об установлении и введении земельного налога на территории Алексеевского муниципального образования» следующие изменения:

1. Пункт 8  изложить в следующей редакции:

 «От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
1) налогоплательщики, перечень которых определен ст.395 Налогового Кодекса РФ
2) учреждения и организации дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования;
3) органы местного самоуправления муниципального образования;
4) бюджетные, казенные, автономные учреждения, финансируемые из бюджетов соответствующих муниципальных образований.

 Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а так же вправе представить документы, подтверждающие право на налоговую льготу.»

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Алексеевского муниципального образования                     В.В. Снегирёв